平成 24 年 1 月吉日

会員 各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会 会長 高道昭一

event@toyama-ce.gr.jp         呼吸器部長 徳道久就

第 47 回臨床工学研修会のご案内

「肺保護戦略について」

～ラングリクルートメントの実際～

拝啓 寒冷の候、一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。

さて、第 47 回臨床工学研修会（呼吸器部門）「肺保護戦略について」を開催いたします。

日々、人工呼吸器管理をする中で気道内圧上限アラームや換気量低下アラームが頻回になる肺疾

患（術後無気肺や ARDS など）に遭遇し、医師や看護師に相談され困ったことはないでしょうか？

このような場面に直面したときにあなたはどう対応できますか？ 最近、提案されているリクルー

トメント（肺胞の開通）の方法について学びます。
多数のご参加を役員一同心よりお待ちしております。                 敬具

記

日 時   平成 24 年 2 月 23 日（木） 19：00～20：30
会 場   富山市民病院 集団指導室

  富山県富山市今泉北部町２－１

対 象   会員、賛助会員
参加費   ５００円（テキスト付）
〆 切   2 月 21 日（火） QR コードにて

/////////////////////////////// プログラム内容 //////////////////////////////

１． 「肺保護戦略の方法」

講師 フクダ電子株式会社  田野 雪絵 先生

２． 人工呼吸器を使いシミュレーション

今すぐお申込を!